
Kupowanie lub sprzedaż dziecka w celach 
seksualnych lub do pracy stanowi handel 
ludźmi i wykorzystywanie dzieci.  
Przymykanie oczu na takie 
wykorzystywanie jest zaniedbaniem.
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UWAGA
Każda osoba, która świadomie przekazuje fałszywe zgłoszenie do departamentu, popełnia 
przestępstwo zakłócania porządku publicznego zgodnie z ustępem (a)(7) artykułu 26-1 
Kodeksu karnego z 2012 r. Naruszenie tego ustępu jest przestępstwem klasy 4. (Źródło: 
P.A. 97-189, eff. 7-22-11; 97-1150, eff. 1-25-13).

•	 izolować się od rodziny, przyjaciół lub źródeł 
wsparcia,

•	 mówić o posiadaniu „opiekuna” lub „tatusia”,
•	 podróżować w grupach i sprzedawać towary,
•	 wykonywać pracę niewłaściwą dla jego wieku lub 

nie otrzymywać wynagrodzenia za wykonywaną 
pracę,

•	 nie mieć już kontroli nad swoim prawem jazdy 
ani innymi dokumentami tożsamości.

Kto może być sutenerem lub 
handlarzem ludźmi?

•	 Matki i ojcowie
•	 Siostry i bracia
•	 Inni członkowie rodziny lub przyjaciele rodziny
•	 Przyjaciele, koledzy z klasy lub rówieśnicy
•	 Osoby obce
•	 Członkowie gangu
•	 KAŻDY

Dlaczego ofiary nie szukają pomocy?
Ofiary mogą nie chcieć lub nie być w stanie 
szukać pomocy z powodu:

•	 częstego przebywania w towarzystwie lub bycia 
pilnowanym przez sutenera albo handlarza 
ludźmi, 

•	 strachu przed sutenerem lub handlarzem ludźmi, 
•	 wstydu wywołanego swoim położeniem,
•	 braku zaufania do organów ścigania i dostawców 

usług,
•	 izolacji się od rodziny, przyjaciół lub innych 

źródeł wsparcia, 
•	 zależności od swojego sutenera lub handlarza 

ludźmi.

Ustawa o bezpieczeństwie dzieci w stanie Illinois (Illinois Safe Children 
Act) usunęła z kodeksu karnego stanu Illinois odniesienia do „nieletnich 
prostytutek” i zapewnia, że niewinne dzieci, które zostaną nakłonione 
lub są zmuszane do prostytucji, nie podlegają ściganiu i podlegają 
systemowi ochrony dzieci zamiast karnemu wymiarowi sprawiedliwości.

Możesz pomóc położyć kres 
kupowaniu i sprzedawaniu naszych 
dzieci. 
Jeśli podejrzewasz, że dziecko jest 
ofiarą handlu ludźmi, zadzwoń 
pod numer 911 i na infolinię DCFS 
Child Abuse and Neglect Hotline: 
800.252.2873.

http://DCFS.illinois.gov/pl
http://DCFS.illinois.gov/pl


Czym jest handel ludźmi?
Handel ludźmi obejmuje użycie siły, oszustwa 
lub przymusu w celu uzyskania pewnego rodzaju 
pracy lub komercyjnego aktu seksualnego. Każdego 
roku miliony mężczyzn, kobiet i dzieci na całym 
świecie – w tym tutaj, w Stanach Zjednoczonych 
– padają ofiarą handlu ludźmi. Może się to 
zdarzyć w każdej społeczności, a ofiary mogą 
być w każdym wieku, dowolnej rasy, płci lub 
narodowości. Handlarze mogą stosować przemoc, 
manipulację lub fałszywe obietnice dobrze płatnej 
pracy lub miłości, aby zwabić ofiary w sytuacje 
związane z handlem ludźmi. Gdy dana osoba ma 
mniej niż 18 lat, zastosowanie przemocy, oszustwa 
lub przymusu nie musi mieć miejsca, aby czyn 
został uznany za handel ludźmi.

Handel siłą roboczą ma miejsce, gdy 
dana osoba jest wykorzystywana do pracy lub 
świadczenia usług za pomocą siły, oszustwa lub 
przymusu. Ofiary handlu siłą roboczą są często 
zmuszane do niewolnictwa domowego, prac 
rolniczych, prac w gastronomii lub w fabrykach.

Handel ludźmi w celach seksualnych 
ma miejsce, gdy osoba (dowolnej płci) bierze 
udział w komercyjnym akcie seksualnym, w 
tym w prostytucji, rozbieraniu się, występach 
o charakterze jednoznacznie seksualnym lub 
produkcji pornografii w zamian za dowolne 
korzyści (miłość, pieniądze, jedzenie, odzież, 
schronienie, narkotyki, alkohol itp.).

Wybrane 
Każda osoba może być bezbronna wobec 
osoby, która obiecuje zaspokoić jej potrzeby 
emocjonalne i fizyczne. Sutenerzy i handlarze 

Średni wiek zaangażowania się w 
prostytucję to 15-17 lat.
1 na 3 nastolatków zostanie zwerbowany 
przez suteera w ciągu 48 do 72 godzin od 
ucieczki z domu. 

ludźmi to drapieżniki, które wyszukują 
bezbronne ofiary, często celowo atakujące dzieci, 
które mają problemy w domu lub które z niego 
uciekły. Sutenerzy znajdują ofiary w miejscach 
takich jak portale społecznościowe, centra 
handlowe, szkoły, domy dziecka, schroniska, 
dworce autobusowe i kolejowe oraz na ulicach. 

Oszukane
Dzięki wykalkulowanemu procesowi uwodzenia 
sutenerzy i handlarze ludźmi mogą stworzyć 
pozornie pełną miłości i troski relację ze swoją 
ofiarą, aby zbudować jej zaufanie i uzyskać jej 
lojalność. Sutenerzy i handlarze ludźmi inwestują 
czas i wysiłek, kupując swoim ofiarom ej prezenty, 
zapewniając miejsce pobytu lub obiecując pełen 
miłości związek. Ofiary często postrzegają 
sutenera jako swojego opiekuna lub chłopaka 
albo dziewczynę.   

Traumatyzowane
Stosowanie manipulacji psychologicznej przez 
sutenera lub handlarza ludźmi, prowadzące 
do tego, że dziecko naprawdę wierzy w to, że 
sutener je kocha i troszczy się o jego dobrobyt w 
połączeniu z kontrolą fizyczną (groźby, przemoc, 
uzależnienie od narkotyków itp.) może sprawić, 
że ofiara poczuje się uwięziona i bezsilna.

Jakie są potencjalne sygnały mogące 
świadczyć, że dziecko jest ofiarą 
handlu ludźmi i wykorzystywania?
Dziecko może:

•	 wykazywać oznaki obrażeń fizycznych,
•	 wykazywać zmiany w zachowaniu lub nastroju, w 

tym objawy depresji, strachu lub być wycofane,
•	 mieć za sobą ucieczki z domu lub aktualnie być w 

trakcie takiej ucieczki, 
•	 wracać do domu w drogich ubraniach, z biżuterią, 

manicure, pedicure itp.
•	 spędzać czas ze starszym chłopakiem lub 

dziewczyną,
•	 być znalezionym w hotelu lub motelu,
•	 mieć nowe tatuaże lub znaki,


